

Consultas Realizadas

Licitación 310407 - LCO SBE 12-16 REPOTENCIACIÓN ELÉCTRICA DE EDIFICIOS DEL IPS

Consulta 1 - CONSULTAS VARIAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-07-2016
1. Se solicita visita IN- SITU, guiada por técnicos de la institución para relevamiento general de todos los locales.- 2. Se solicita planos con la definición de trazados que permita corroborar los sectores de cruce de calle. 3. Favor definir el tipo de cimentación en los Postes de 9/200 que serán utilizados para la iluminación.- 4. Definir tamaño de Tableros a proveer, teniendo en cuenta que solicitan una reserva de 30 % y reutilización de llaves existentes, no contamos con el esquema unifilar para la definición de dichos tableros- 5. En caso que la Respuesta de la consulta Previa en ANDE sea diferente a la planilla de cotización, cual sería el mecanismo de ajuste de la misma. 6. Se solicita una prórroga de 15 días, para realizar los relevamientos y presentar una oferta competitiva.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2016
CONSULTA 1 El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 4. CONSULTA 2 Podrán retirarse en el Departamento de Mantenimiento de Infraestructura. Dirección: Pai Perez y Petirossi, Teléfono: (021) 206.895. Horario: de Lunes a Viernes de 07:00 a 15:00 horas. CONSULTA 3 El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4. CONSULTA 4 En la visita en obra se podrá visualizar y relevar datos de los tableros solicitados, donde deberá estar incluido todos los interruptores termo magnéticos existentes, mas la reserva solicitada. CONSULTA 5 En la visita a Obra se podrá relevar todos los datos que requieran, se determinara la ubicación del futuro Puesto de Distribución, donde podrán realizar las mediciones para el vano de media tensión y alimentadores del tablero general en baja tensión, los locales de U.S. Caacupé y Centro Odontológico se deberá prever líneas protegidas en media tensión. El oferente deberá confirmar su asistencia a visita en Obra al Dpto. de Mantenimiento de Infraestructura al Teléfono: 021.206.895, a modo de confirmar asistencia en las localidades. CONSULTA 6 Deberá remitirse a la Adenda N° 3, Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas de Cable y Proyecto.

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2016
1-De acuerdo a la visita guiada realizada en los distintos sitios, se verifico que en la vía publica se necesitaría realizar Trabajos de LINEA MEDIA TENSION, donde existe duda en el tipo de cable a utilizar, y es la ANDE quien debe emitir la especificación técnica y el proyecto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2016
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 10.-		

Consulta 3 - Lote 1 U.S. TEBICUARY

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2016
Lote 1 U.S. TEBICUARY 1-En este sitio, en un primer momento se definió el trayecto de la Acometida de la línea de MEDIA TENSION en la vía pública; que es la línea que pasa frente al Hospital de acuerdo al sitio de ubicación del transformador. Pero de acuerdo a consulta verbal realizada en la ANDE, nos informan que la línea que pasa frente al Hospital es Exclusivo de la Azucarera AZPA y que se encuentra sobrecargada. Y para el Hospital se debe realizar una CONSULTA PREVIA A LA ANDE , DONDE LA MISMA EMITIRIA LA REPUESTA CON UN PROYECTO de extensión de línea con todas la especificaciones Técnica ,Motivo por el cual solicitamos el proyecto de la ANDE de tal forma que todos los oferente tengamos la misma información.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2016
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 10.-		

Consulta 4 - Lote 1 U.S. TEBICUARY

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2016
2-En el ítem 6 donde dice; conductor de aluminio desnudo, en la unidad de Medida dice KM Y antidad 30. Debería decir metros en vez de kilometros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2016
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 10.-		

Consulta 5 - Lote 2 U.S. YAPACARAI

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2016
1-En este sitio, se definió el trayecto de la Acometida de la línea de MEDIA TENSION en la vía publica; donde también se debe realizar la CONSULTA PREVIA A LA ANDE, DONDE LA MISMA EMITIRIA LA REPUESTA CON UN PROYECTO de extensión de línea con todas la especificaciones Técnica, de tal forma que todos los oferente tengamos la misma información. 2- Para la reubicación del generador se debe realizar Obras civiles, como base del Generador Solicitamos las especificaciones Técnica de la Base y el sistema de tierra.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2016
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 10.-		

Consulta 6 - Lote 3 U.S. CAACUPE

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2016
1-En este sitio, se definió el trayecto de la Acometida de la línea de MEDIA TENSION en la vía pública y el cruce de ruta en forma subterránea, de acuerdo al sitio de ubicación del transformador. Pero de acuerdo a consulta verbal realizada en la ANDE, la línea actual es del tipo abierto, pero sin embargo nos informan que todas la línea será cambiado a CABLE TIPO PROTGIDA y probablemente solicitaría el tipo de LINEA PROTEGIDA. Se debe realizar la CONSULTA PREVIA A LA ANDE, DONDE LA MISMA EMITIRIA LA REPUESTA CON UN PROYECTO de extensión de línea con todas las especificaciones Técnica, de tal forma que todos los oferentes tengamos la misma información.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2016
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 10.-		

Consulta 7 - Lote 5 U.S. PTO CASADO

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2016
Lote 5 U.S. PTO CASADO 1-Tambien solicitamos el proyecto de la ANDE. SE DEBE REALIZAR LA CONSULTA PREVI, DONDE LA MISMA EMITIRIA LA REPUESTA CON UN PROYECTO de extensión de línea con todas las especificaciones Técnica, de tal forma que todos los oferentes tengamos la misma información.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2016
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 10.-		

Consulta 8 - Lote 6 U.S. CENTRO ODONTOLOGICO

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2016
1-En este sitio, se definió el trayecto de la ampliación y Acometida de la línea de MEDIA TENSION en la vía publica. De acuerdo a consulta verbal realizada en la ANDE, la línea actual es del tipo abierto, pero sin embargo nos informan que todas la línea será cambiado a CABLE TIPO SUBTERRANEO, TENIENDO EN CUENTA ZONA CENTRICA y probablemente solicitaría el tipo de LINEA PROTEGIDA O SUBTERRANEA. Se debe realizar la CONSULTA PREVIA A LA ANDE, DONDE LA MISMA EMITIRIA LA REPUESTA CON UN PROYECTO de extensión de línea con todas las especificaciones Técnica, de tal forma que todos los oferentes tengamos la misma información.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2016
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 10.-		

Consulta 9 - Expereiencia y Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2016
El Pliego solicita en el Anexo I - Punto F. Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en prestación de servicios de mantenimientos de Transformadores a instituciones públicas o privadas dentro de los últimos 5 (cinco) años (2011 2012 2013 2014-2015 y que el volumen de negocios en su totalidad sea igual o superior al 50% (cincuenta por ciento) del valor de su oferta. Por tratarse de un llmado de "Suministro" acaso el criterio correcto a ser evaluado tendría que ser de provisión de transformadores ya sea como fabricante o distribuidor?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2016
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 10.-		